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Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy Gminy

Przedkładam Radzie Gminy Radziejowice oraz  
mieszkańcom i  osobom, dla których ważna jest Nasza 
mała ojczyzna opracowanie pt. „Raport o stanie gminy 
Radziejowice” za rok 2020. Już po raz trzeci staram 
się  przybliżyć Państwu, na jakim jesteśmy etapie 
wdrażania polityk społeczno – gospodarczych.

Rok 2020 to bardzo trudny czas, w którym przyszło 
nam się zmierzyć z niewidzialnym wrogiem, jakim jest 
pandemia spowodowana wirusem SARS COV-2. Musie-
liśmy nauczyć się funkcjonować w nowej rzeczywisto-
ści i mierzyć się z nieznanymi dotychczas problemami.

Tegoroczne opracowanie zostało przygotowane przez 
pracowników samorządowych, którzy starali się w 
przystępny sposób przedstawić najważniejsze sprawy 
związane z funkcjonowaniem samorządu Gminy Ra-
dziejowice. 

Raport, jak zawsze, w systematyczny sposób opisuje 
stan  gminy Radziejowice, skupiając się na najważniej-
szych obszarach, nie tylko tych finansowych.

Zadeklarowałam na początku kadencji, że czas mojej 
pracy w najbliższych latach upłynie pod hasłem roz-
woju infrastruktury edukacyjnej. Jak wynika z Raportu, 
po raz kolejny tak właśnie się zadziało.

Liczę na to, że inwestowanie w młode pokolenie przy-
niesie korzyści za kilka lat, kiedy nasze dzieci staną się 
wyedukowanymi, szczęśliwymi, pozbawionymi „kom-
pleksów pochodzenia z obszarów wiejskich”  obywa-
telami. Nie mniej ważne w ubiegłym roku były dzia-
łania realizowane przez poszczególne sołectwa, które 
zapewniają gminie zrównoważony rozwój.

Składam Państwu ten raport w szczególnym czasie 
wielkiej niepewności o przyszłość. Znając mieszkań-
ców gminy, zdając sobie sprawę z ich zaangażowania 
i pozytywnej energii, która tworzy szczególny klimat, 
chcę patrzeć w przyszłość z optymizmem. Jestem jed-
nak świadoma, że kolejny, przyszłoroczny raport bę-
dzie wyglądał inaczej niż ten, który obecnie Państwo 
czytają.

To jak dalece będzie się różnił, zależy od naszej wspól-
nej pracy. W tym czasie powinna być ona szczególnie 
zgodna i – jak przystoi samorządowcom – oddalona 
od polityki. Na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej www.bip.radziejowice.pl zamieszczonych jest wiele 
opracowań, w tym Sprawozdania Finansowe, Uchwały, 
Zarządzenia dlatego Raport stanowi kompendium in-
formacji na temat Naszej Gminy.

Prezentuje dane,  za którymi ukryta jest ciężka praca i  
emocje wielu ludzi. Uśmiechy, wzruszenia, ale też łzy, 
złość i irytacja. Zapoznając się z materiałami  miejcie 
Państwo w pamięci osoby za sprawą, których udało się 
zrealizować wiele pożytecznych inicjatyw. 

Urszula Ciężka
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Gmina Radziejowice zlokalizowana jest w samym sercu Pol-
ski, w południowo - zachodniej części województwa mazo-
wieckiego,  na szlaku między Łodzią (95km), a Warszawą (40 
km).

W 24 sołectwach zajmujących powierzchnię 7300,7 ha 
zameldowane są 5 682 osoby.
W związku z dogodnym położeniem komunikacyjnym  oraz 
bliskim sąsiedztwem dużych miast, zauważalny jest przy-
rost liczby przebywających cudzoziemców. Na koniec 2020 
roku przebywało na terenie Gminy 57 osób nie posiadają-
cych obywatelstwa polskiego.
Prawie 66% obszaru stanowi Dąbrowa Radziejowska oraz 
Bolimowsko - Radziejowicki Obszar Chronionego Krajo-
brazu.  Kompleksy leśne  tworzą niepowtarzalny bioklimat, 
który w połączeniu z urozmaiconą rzeźbą terenu i bogatą  
szatą roślinną sprzyjają uprawianiu aktywnych form wypo-
czynku. Przez teren gminy przepływa rzeka Pisia Gągolina 
(w przeszłości zwana Radziejówką, Gorgolą i Pizą) oraz rze-
ka Pisia Tuczna.
Amatorzy wycieczek pieszych, nordic-walkingowych i rowe-
rowych chętnie korzystają z wyznaczonych tras turystycz-
nych oraz ścieżek questingowych. Bogata oferta hotelowo 
– gastronomiczna sprawia, że każdy turysta znajdzie pro-
pozycję odpowiadającą jego potrzebom. Od miejsc nocle-
gowych w obiektach pałacowych, dworkowych, hotelowych 
po agroturystykę z tradycyjnym wiejskim obejściem.  Gmina 
Radziejowice jest miejscem nie tylko na weekend, od kilku 

I. Gmina w pigułce

Mieszkańcy Gminy Radziejowice 
(stan na 31.12.2020) 

5 594 - meldunki stałe 
88 - meldunki czasowe

Liczna zameldowanych cudzoziemców 
(stan na 31.12.2020) 
54 - meldunki stałe 

3 - meldunki czasowe

lat systematycznie wzrasta liczba nowych gospodarstw do-
mowych. Dzieje się tak   dzięki połączeniu walorów przyrod-
niczych, przyjaznej infrastruktury społecznej z dogodnym 
dojazdem do dużych miast: Warszawy, Łodzi, Żyrardowa 
i Grodziska Mazowieckiego. 
Głównym centrum gminy jest miejscowość Radziejowice. 
Tu zlokalizowane są: zabytkowy zespół pałacowo – parko-
wy i kościół parafialny, siedziba Urzędu Gminy, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Centrum Oświaty, 
Szkoły Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego, Przed-
szkola im. Jana Brzechwy, Centrum Kultury „Powozownia” 
oraz  Biblioteki im. Jana Pawła II.  W Radziejowicach swoją 
siedzibę ma również Ochotnicza Straż Pożarna,  ośrodek 
zdrowia, apteka, i punkty handlowe. Kolejne dwie miejsco-
wości, które stanowią centra życia lokalnej społeczności to 
Korytów A i Kuklówka Radziejowicka. Tam zlokalizowane są 
szkoły podstawowe, kościół oraz punkty handlowe. Kolejne 
jednostki OSP zlokalizowane są w miejscowościach Kory-
tów i Kuklówka Zarzeczna.

Na terenie Gminy znajdują się dwa kościoły rzymskokatolic-
kie i dwa cmentarze parafialne: 
• pw. św. Kazimierza, królewicza w Radziejowicach
• pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Kuklówce Zarzecznej
Mieszkańcy należą do czterech parafii: Radziejowice, Ku-
klówka, Żyrardów i Mszczonów przynależnych do dwóch 
diecezji - Łowickiej i Warszawskiej.
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Powierzchnia geodezyjna gminy obliczana jest na podstawie  współrzędnych geodezyjnych i wynosi 7300,7 ha, natomiast na 
podstawie ewidencji gruntów obszar gminy stanowi 7286,9372 ha.

II. Nasza Mała Ojczyzna

Procentowy udział powierzchni poszczególnych sołectw w całkowitej 
powierzchni Gminy.

Na koniec 2020 r. liczba mieszkanek i mieszkańców wynosiła 
5682 osoby, w tym 2918 kobiet i 2764 mężczyzn (pobyty stałe 
i czasowe).

2. Mieszkańcy

1. Obszar

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:
• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat i 

mniej) wynosiła 607 osób, a liczba mieszkańców – 625,
• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-60 lat) 

wynosiła 1640 osób, a liczba mieszkańców w wieku pro-
dukcyjnym (18-65) wynosiła 1799,

• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 
671, a liczba mieszkańców: 340.

W 2020 r. urodziło się 48 dzieci, w tym 28 dziewczynek i 20 
chłopców, natomiast zmarło 70 osób, w tym 32 kobiet i 38 
mężczyzn. Nie odnotowano zgonów niemowląt.

Zahamowana została demograficzna tendencja 
wznosząca  charakterystyczna dla 

Gminy Radziejowice.

Przyrost naturalny w 2020 r. był ujemny i wyniósł 22 osoby. 
Na dzień 31 grudnia 2020 roku na pobyt stały zameldowa-
nych było 5594 osoby. 
W ciągu ubiegłego roku zameldowały się 252 osoby, w tym 
na pobyt stały 164 osoby i na pobyt czasowy 88 osób, a wy-
meldowało się 159 osób, w tym z pobytu stałego 149 i z po-
bytu czasowego 10 osób.
Porównując statystyki meldunkowe na koniec 2020 roku 
liczba zameldowanych w Gminie Radziejowice osób była 
taka sama jak na koniec 2019 roku.
Mieszkańcy gminy w 2020 r. zawarli 46 związków małżeń-
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Tabela: liczba mieszkańców Gminy Radziejowice w latach 2014-2020 wg. 
Ewidencji Ludności – meldunki łącznie stałe i czasowe na koniec każdego 
roku.

Wykres: procentowy udział zameldowanych w sołectwach w stosunku 
do wszystkich meldunków.
skich. W porównaniu z 2019 rokiem liczba zwartych związ-
ków małżeńskich wzrosła o 7.
Rozwój demograficzny naszej Gminy jest jej cechą charakte-
rystyczną i jednocześnie wyróżniającą w stosunku do całe-
go województwa i kraju.
Od lat zauważalny był wyraźny trend wznoszący. Niestety 
pandemia przyczyniła się do wzrostu umieralności i wystą-
pienia ujemnego przyrostu naturalnego.
Biorąc pod uwagę intensywność obrotu nieruchomościami 
i liczbę wydawanych pozwoleń na budowę  mamy nadzieję, 
iż tendencja wzrostowa powróci.

3. Przedsiębiorcy
W 2020 r. zarejestrowano w gminie, 31 nowych przedsiębior-
ców. Najczęściej przedmiotem działalności tychże przed-
siębiorstw było: sprzedaż hurtowa niewyspecjalizowana, 
konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych z wyłą-
czeniem motocykli, sprzedaż detaliczna prowadzona przez 
domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet oraz wykonywanie 
pozostałych robót budowlanych wykończeniowych.

W 2020 r. wyrejestrowano 16 przedsiębiorców.

Najczęściej przedmiotem działalności wyrejestrowanych 
podmiotów było malowanie i szklenie, usługi związane z 
transportem oraz usługi związane z komputerami, informa-
tyką i oprogramowaniem.

4. Ochrona zdrowia
Podobnie jak w latach ubiegłych, także w roku 2020 na te-
renie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy, NZOZ 
„Medycyna Rodzinna”, Filia w Radziejowicach, ul. Słoneczna 
2. Jednostka realizuje zadania podstawowej opieki zdrowot-
nej. 

Stopa bezrobocia w powiecie żyrardowskim wzrosła z 9,6% 
na koniec 2019 roku do wartości 10,8 % na koniec 2020 
roku.

Za sprawą pandemii wzrosła również łączna liczba osób 
bezrobotnych w całym powiecie, która na koniec 2019 roku 
wynosiła 2574 osoby, a na koniec 2020 roku przyjęła war-
tość 2964 osoby.  

Z raportu PUP w Żyrardowie wynika, że w gminie Radziejo-
wice zanotowano relatywnie najmniejszy wzrost bezrobo-
cia. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych na koniec 2019 

5. Zatrudnienie

roku wynosiła 175 osób, co stanowiło 6,8% wszystkich bez-
robotnych w powiecie żyrardowskim. Na dzień 31 grudnia 
2020 roku liczba bezrobotnych mieszkańców gminy Radzie-
jowice wynosiła 205 osób, co stanowiło 6,9% ogólnej liczby 
bezrobotnych na terenie powiatu. 

Więcej informacji na temat poziomu i struktury bezrobocia 
na terenie powiatu żyrardowskiego można znaleźć  pod 
adresem internetowym https://zyrardow.praca.gov.pl

205 bezrobotnych
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Tabela: Dane PUP w Żyrardowie, poziom i struktura bezrobocia w powiecie żyrardowskim, stan na dzień: 31.12.2020 roku. 
Sstopa bezrobocia rejestrowanego: 10,8%

6. Pomoc społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma na celu umożliwie-
nie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji 
życiowych, których nie są w stanie sami pokonać wykorzy-
stując własne środki i możliwości. Pomoc społeczna udzie-
lana jest na wniosek osoby zainteresowanej oraz z urzędu, 
a informacje o osobach wymagających pomocy uzyskiwa-
ne są z różnych źródeł np. od pedagogów szkolnych, po-
licji, sołtysów, kuratorów, pielęgniarek środowiskowych. W 
2020 roku z pomocy skorzystało 101 rodzin w których żyło 
212 osób.
Wsparciem w formie usług opiekuńczych w 2020 roku zo-
stało objętych 10 osób. Na ten cel wydatkowano 114.460 zł
Gmina ponosi znaczne środki na dofinansowanie pobytu 
mieszkańców w domach pomocy społecznej Pomocą w 2020 
roku objęto 10 osób na kwotę 264.965 zł. Zaznaczyć nale-
ży, że 6 osób skierowanych przez GOPS przebywało w domu 
pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
W roku 2020 w Gminie Radziejowice dla 46 dzieci kontynu-
owano pomoc w formie posiłków. Z tej formy pomocy korzy-
stały uprawnione dzieci zarówno we wszystkich szkołach na 
terenie Gminy jak również w innych placówkach edukacyj-
nych na terenie innych gmin np. w Ośrodku Szkolno-Wycho-
wawczym w Żyrardowie. 11 rodzin wymagających wsparcia 
w trudnej sytuacji życiowej związanej z opieką nad dzieć-
mi  korzystało z pomocy asystenta rodziny. Głównym celem 
asystentury było podniesienie umiejętności opiekuńczo – 
wychowawczych, prowadzenia gospodarstwa domowego, 
radzenia z sytuacjami dnia codziennego rodziców lub opie-
kunów dzieci. Wsparcie było szczególnie istotne w okresie 
nauki zdalnej w związku z COVID-19 ponieważ w rodzinach 
tych było 33 dzieci. 
W roku 2020 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ra-
dziejowicach wydał 7 decyzji potwierdzających prawo do 
nieodpłatnego korzystania ze świadczeń  opieki zdrowotnej 
dla 7 osób.  
Dział Rodzina
Świadczenie wychowawcze 500+. W ramach programu „Ro-
dzina 500 plus” rodzice  otrzymują co miesiąc świadczenie 
wychowawcze w wysokości 500 zł. Ze świadczenia wycho-
wawczego skorzystało 798 rodzin, uprawnionych do świad-
czenia było 1297 dzieci. Na ten cel wydatkowano w 2020 
roku  7.693.107,70zł

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach re-
alizując zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych w 2020 
roku  wydał  271 decyzji w tym 23 odmowne
W ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych w tutejszym 
Ośrodku przyznawane są zasiłki rodzinne oraz dodatki do 
zasiłku rodzinnego tj.: 
• dodatek z tytułu urodzenia dziecka,
• dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzy-

stania z urlopu wychowawczego,
• dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka, 
• dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka,
• dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wie-

lodzietnej,
• dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza 

miejscem zamieszkania. 
Przyznawana jest również jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka tzw. becikowe.
W przypadku osób niepełnosprawnych przyznawany jest za-
siłek pielęgnacyjny, natomiast dla osób wymagających sta-
łej opieki przyznawane jest świadczenie pielęgnacyjne
z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobko-
wej. Dla części osób pobierających świadczenie pielęgna-
cyjne Ośrodek opłaca składki na ubezpieczenia społeczne i 
zdrowotne. W 2020 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Radziejowicach wypłacał świadczenia rodzinne i fun-
dusz alimentacyjny dla 437 rodzin na kwotę 1.746.959,97zł. 
Świadczenie Dobry Start (300+) wypłacone zostało dla 906 
uczniów naszej gminy na kwotę  272.400,00zł. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach 
współpracuje z PCK Grodzisk Mazowiecki, w ramach współ-
pracy pomocą objęto w 2020 roku 168 osób, ponownie 
podjęto również współpracę z Caritas Polska – Diecezji Ło-
wickiej w realizacji karty dla najuboższych seniorów (60+). 
Karta „Na codzienne zakupy” realizowana jest przez sieć 
Biedronka.
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7. Bezpieczeństwo

Na terenie Gminy nie ma Posterunku Policji, a mieszkańcy 
są obsługiwani przez placówkę zlokalizowaną w Mszczono-
wie.

Komisariat Policji w Mszczonowie 
ul. Warszawska 77, 96-320 Mszczonów 

tel.: 47 705 82 60, fax: 47 705 82 64

Dzielnicowy Gminy Radziejowice 
sierż. Łukasz Drdzeń 
kom.: 506 905-720, 

mail: dzielnicowy.radziejowice@ra.policja.gov.pl

Dzielnicowym Gminy Radziejowice jest sierż. Łukasz Drdzeń

Policja

Analiza zagrożeń na terenie Gminy Radziejowice w rozbiciu 
na 7 kategorii przestępstw:

Kradzież
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 17
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 16

Włamanie
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 15
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 22

Bójka i pobicie
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 1

Uszczerbek na zdrowiu
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 5

Uszkodzenie mienia
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 8
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 4

Rozbój / Wymuszenie rozbójnicze / Kradzież rozbójnicza
2019 r. – łączna ilość zdarzeń - 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 1

Kradzież pojazdu
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 2
2020 r. – łączna ilość zdarzeń - 4

W 2020 r. odnotowano wzrost ilości przestępstw dotyczą-
cych włamań, uszczerbku na zdrowiu oraz kradzieży pojaz-
dów natomiast pozostałe zdarzenia kryminalne w badanym 
obszarze 7 kategorii utrzymują się na zbliżonym poziomie 
bądź odnotowanie ich spadek lub brak jak w przypadku 
przestępstw rozbójniczych.

W celu zwiększenia mobilności i skrócenia czasu dojazdu do 
potrzebujących Rada Gminy Radziejowice w 2020 roku zde-
cydowała o przeznaczeniu środków w kwocie 50 000 zł na 
dofinansowanie  zakupu nowego samochodu policyjnego 
dla Dzielnicowego Gminy Radziejowice. Zakup radiowozu zo-
stał współfinansowany w ramach akcji „Sponsoring 50/50”. 
Oznacza to, że połowę środków potrzebnych do zakupu 
samochodów zapewniła Policja, a drugą połowę przekazał 
samorząd Gminy Radziejowice. Zakupiony pojazd marki Hy-
undai model Tucson, jest radiowozem oznakowanym, który 
wykorzystywany jest głównie przez dzielnicowego, a także 
funkcjonariuszy służb patrolowo-interwencyjnych.

Źródło: Wyciąg ze Sprawozdania działalności Komisariatu Policji 
w Mszczonowie z dnia 02 lutego 2021 r.

Dofinansowanie zakupu samochodu

Przekazanie kluczyków do nowego pojazdu policyjnego

Odnosząc się do wzrostu przestępczości dotyczącej 
uszczerbku na zdrowiu, na ich dynamikę miały wpływ zda-
rzenia związane z nieporozumieniami rodzinnymi i konflik-
tami sąsiedzkimi, gdzie podczas jednorazowej sprzeczki po-
między dwiema osobami dochodziło do uszkodzenia ciała.
Wzrost ilości przestępstw odnotowano w kategorii kra-
dzież z włamaniem, gdzie zasadniczym wpływem na dyna-
mikę miały zdarzenia związane z włamaniami do domków 
letniskowych w miejscowościach Adamów-Wieś, Kuklówka 
Radziejowicka, Kuklówka Zarzeczna,  Radziejowice-Parcel i 
Tartak Brzózki. 
BEZPIECZEŃSTWA NA DROGACH
W roku 2020 odnotowano na terenie Gminy Radziejowice:
- 114 kolizji drogowych (118 w 2019 r.),
- 8 wypadków drogowych (10 w 2019 r.), w wyniku których 3 
osoby zginęły, a 5 odniosło obrażenia ciała.
Do głównych przyczyn wypadków nadal zaliczyć należy:
- nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu,
- nadmierną prędkość.
W 2020 r. na terenie Gminy Radziejowice dokonano zatrzy-
mania 15 nietrzeźwych kierujących pojazdami.
NIEBIESKA KARTA
W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty związanej 
ze zjawiskiem przemocy w rodzinach, którą w głównej mie-
rze zajmuje się dzielnicowy, w 2020 r. sporządzono w Gminie 
Radziejowice 7 nowych Niebieskich Kart.
W ramach realizacji czynności związanych z ta problematy-
ką dzielnicowy brał udział w pracach grup roboczych funk-
cjonujących w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinar-
nego.
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Na terenie Gminy Radziejowice działają trzy Ochotnicze 
Straże Pożarne:
• OSP Radziejowice,
• OSP Korytów,
• OSP Kuklówka.
Wszystkie jednostki są włączone do Krajowego Systemu Ra-
towniczo-Gaśniczego i realizują działania statutowe oraz są 
nieocenionym wsparciem dla samorządu Gminy Radziejo-
wice.

Ochotnicza Straż Pożarna

Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego Gminy Radziejowice za rok 2020. Urząd Gminy Radziejowice.

Rodzaj 
zagrożenia OSP Radziejowice OSP Korytów OSP Kuklówka RAZEM

Pożary 22 22 1 45
Miejscowe zagrożenia (w tym 
wypadki drogowe, usuwanie 
skutków wichur, usuwanie gniazd 
owadów błonkoskrzydłych. )

59 19 6 84

Alarmy fałszywe 10 1 1 12
Łącznie: 91 42 8 141

1. Dzięki kolejnym środkom finansowym pochodzącym z 
dotacji Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 
20.000 zł oraz środkom z funduszu sołeckiego sołectwa 
Radziejowice w kwocie 7.000 zł udało się zakończyć proces 
ocieplania strażnicy OSP Radziejowice.
2. Dzięki środkom z funduszu sołeckiego udało się wykonać 
część nowego ogrodzenia wokół strażnicy OSP Korytów (do-
finansowanie z sołectw: Adamów-Parcel, Benenard, Chro-
boty, Korytów, Podlasie), a także zakupić niezbędny sprzęt 
ratowniczy dla strażaków z Radziejowic, Kuklówki i Korytowa 
(dofinansowanie z sołectw: Adamów-Wieś, Kuklówka Radz., 
Kuklówka Zarz., Nowe Budy, Stare Budy Radz., Krze Duże).

3. Strażacy stale współpracują z Gminą Radziejowice, Ko-
mendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Żyrardo-

Wyjazdowość druhów OSP w latach 2017 -2020
Jednostka OSP Rok 2017 Rok 2018 Rok 2019 Rok 2020

Radziejowice 91 73 85 91

Korytów 38 66 46 42

Kuklówka 
Zarzeczna 19 22 13 8

RAZEM: 148 161 144 141

W związku z trwającą pandemią COVID-19 ochotnicy współ-
pracowali z gminą w zakresie dystrybucji środków ochrony 
osobistej oraz płynów do dezynfekcji dla szkół, jednostek 
organizacyjnych oraz mieszkańców Gminy Radziejowice.
W ramach działalności ratowniczej wzięli udział w następu-
jących zdarzeniach:

wie, KRUS, szkołami, GCK „POWOZOWNIA”, nie zapominają 
również o parafiach w Radziejowicach i Kuklówce Zarzecz-
nej biorąc udział w mszach i uroczystościach kościelnych.

W związku z wystąpieniem na terenie całego kraju pande-
mii COVID-19, także na terenie Gminy podejmowano szereg 
działań mających na celu ograniczenie skutków rozprze-
strzeniania się wirusa.

Urząd gminy, jednostki organizacyjne oraz szkoły i przed-
szkole stosowały się do wytycznych ustalanych przez rząd.

W ramach środków pochodzących z rezerwy na zarządza-
nie kryzysowego kupowano na bieżąco środki ochrony oso-
bistej dla pracowników urzędu gminy oraz strażaków ze 
wszystkich jednostek OSP.

Do informowania mieszkańców wykorzystywano syreny za-
instalowane na szkołach podstawowych. W prasie publiko-
wano komunikaty dotyczące bieżącej działalności Urzędu 
Gminy i form załatwiania spraw urzędowych.

Pracownicy urzędu gminy oraz jednostek organizacyjnych 
pomimo wprowadzonego ograniczenia bezpośredniej ob-
sługi interesantów pracowali w trybie ciągłym z zachowa-
niem wszelkich reżimów sanitarnych.

W ramach działań zapobiegawczych pracownicy urzędu czy-
ścili, myli i dezynfekowali przystanki znajdujące się na tere-
nie gminy oraz wejście do Ośrodka Zdrowia.

Placówkom oświatowym oraz innym podmiotom dostarcza-
no płyny do dezynfekcji i środki ochrony osobistej otrzymy-
wane z zasobów Agencji Rezerw Materiałowych za pośred-
nictwem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

Przeprowadzono akcję „Dbam o siebie i swoich bliskich”, 
polegającą na dystrybucji płynów i maseczek wśród miesz-
kańców oraz funkcjonariuszy Policji z Komisariatu Policji w 
Mszczonowie oraz Komendy Powiatowej Policji w Żyrardo-
wie.

Dzięki dofinansowaniu w wysokości 41.413,32 zł otrzymane-
mu z Urzędu Marszałkowskiego, zakupiono środki ochrony 
osobistej dla wszystkich jednostek OSP z terenu  gminy.

W ramach wsparcia seniorów prowadzono działania pom-
cowe w robieniu zakupów osobom potrzebującym.

Działania w związku z epidemią COVID-19

Inwestycje OSP

7



III. Samorząd

Radosław Kuziemski
e-mail: r.kuziemski@radziejowice.pl

1. Struktura Organizacyjna
Rada Gminy Radziejowice

Jolanta Leczkowska
e-mail: j.leczkowska@radziejowice.
pl

Barbara Michałowska
e-mail: b.michalowska@radziejowice.pl

Marcin Mrówczyński
e-mail: m.mrowczynski@radziejowice.pl

Marek Leja
e-mail: m.leja@radziejowice.pl

Beata Trzaskowska 
e-mail: b.trzaskowska@radziejowice.pl

Zdzisław Madejczyk
mandat wygasł z dniem 17.10.2020r.

Ewa Stępień
e-mail: e.stępień@radziejowice.pl

Paweł Dymecki
e-mail: p.dymecki@radziejowice.pl

Jakub Borowiec
e-mail: j.borowiec@radziejowice.pl

Mieczysław Bielak
e-mail: m.bielak@radziejowice.pl

Marcin Soból
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
e-mail: m_sobol@radziejowice.pl

Grażyna Górka
Przewodniczący Rady Gminy
e-mail: g.gorka@radziejowice.pl

Bogdan Kowalski
e-mail: b.kowalski@radziejowice.pl

Urszula Matusiak
e-mail: u.matusiak@radziejowice.pl
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Wybory uzupełniające do Rady Gminy Radziejowice 26 kwietnia 2020 roku

W niedzielę 26 kwietnia br., w budynku Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego oraz na Hali Sportowej w Korytowie A, 
odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy Radziejowice. Komitety Wyborcze Wyborców: Urszuli Matusiak  i Nowa Zmiana 
zgłosiły łącznie czterech kandydatów, po jednym do każdego z okręgów.
Nowymi Radnymi zostali:
• Urszula Matusiak - okręg nr 8 - Korytów A,
• Paweł Dymecki - okręg nr 12 - Słabomierz, Krzyżówka, Pieńki – Towarzystwo.



Urząd Gminy Radziejowice

Anna 
Majchrzak 
Referat 
Gospodarki 
Komunalnej

Ewa 
Pawlak 
Referat 
Rozwoju 
Lokalnego 
i Drogownictwa

Małgorzata 
Strzemieczna 
Referat 
Organizacyjny 
i Spraw 
Obywatel-
skich

Ewa 
Grochowska 
Referat 
Finansów
Zastępca
Skarbnika

Hanna 
Kaniewska 
Referat 
Gospodarki 
Gminnej 
i Ochrony 
Środowiska

Urszula Ciężka
Wójt Gminy

Artur Jankowski
Zastępca Wójta Gminy

Wioletta Micewicz
Sekretarz Gminy

Marlena Górniewska
Skarbnik

Biuro Prawne Zamówienia Publiczne Biuro Rady Gminy

Urząd Stanu Cywilnego BHP Promocja i Współpraca

Zarządzanie Kryzysowe Ochrona Informacji Niejawnych Inspektor Ochrony Danych

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Radziejowicach
Monika Karpiniuk - Kierownik
ul. Kubickiego 3, Radziejowice
tel. 46 857 71 22, 
e-mail: www.ops@radziejowice.pl

Szkoła Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego 
w Kuklówce Radziejowickiej,
Sylwia Król - Dyrektor
ul. Szkolna 30
Tel. 46 857 77 29, e-mail: spkuklowka@radziejowice.pl

Gminne Centrum Oświaty w Radziejowicach,
Beata Kalina  - Dyrektor
ul. Słoneczna 2, Radziejowice
tel. 46 857 71 23, e-mail: b.kalina@radziejo-
wice.pl

Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego 
w Korytowie A,
Małgorzata Kłopotowska - Dyrektor
ul. Szkolna 3, Korytów A
tel. 46 857 51 70, e-mail: zspkorytow@wp.pl

Gminne Przedszkole im. Jana Brzechwy w 
Radziejowicach 
Małgorzata Wojnarowicz - Dyrektor
ul. Kubickiego 1, Radziejowice
tel. 46 857-71-76, e-mail: 
przedszkole.radziejowice@interia.pl

Gminne Centrum Kultury „Powozownia” 
w Radziejowicach
Magdalena Masewicz - Kierzkowska
Dyrektor – funkcja wygasła z dniem  28.02.2021
ul. Sienkiewicza 6, Radziejowice
tel. 885272885, e-mail: biuro.powozownia@gmail.com

Szkoła Podstawowa im. Władysława Rdza-
nowskiego w Radziejowicach
Żaneta Wesołowska - Dyrektor
ul. Kubickiego 3a, Radziejowice
tel. 46 857-74-03, e-mail: 
spradziejowice@poczta.onet.pl

Gminna Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II w Radziejo-
wicach.
Barbara Draniak - Kierownik
ul. H. Sienkiewicza 6, Radziejowice
Tel. 46 857 71 50, e-mail: gbp.rce@wp.pl
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Kierownicy Referatów

Samodzielne Stanowiska



W elektronicznym obiegu dokumentów na koniec roku 2020 
zaewidencjonowano 14.180 spraw pism, co stanowi wzrost o 
10,1% w stosunku do roku 2019 (liczba pism w systemie EZD 
w 2019 r. - 12.785). 
Powyższ dane nie obejmują spraw realizowanych przez pra-
cowników urzędu gminy w informatycznych rejestrach cen-
tralnych (System Rejestrów Państwowych).
W roku 2020 do Urzędu Gminy Radziejowice wpłynęło 97 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej, co stano-
wi wzrost o 16,8 % w stosunku do roku 2019 (liczba wnio-
sków 83). 

Sołectwo Imię i Nazwisko Sołtysa

Adamów-Wieś Grzegorz Wiciński

Adamów-Parcel Ewa Stępień

Benenard Jolanta Leczkowska

Budy Józefowskie Elżbieta Uler 

Budy Mszczonowskie Kamil Łopong

Chroboty Dorota Mizyn

Kamionka Zuzanna Szulik

Korytów Zdzisław Madejczyk

Korytów A Tomasz Derewenda

Kuklówka Radziejowicka Stanisław Pajurkowski

Kuklówka  Zarzeczna Beata Trzaskowska

Kuranów Krzysztof Dąbrowski

Krze Duże Tomasz Bucior

Krzyżówka Bogumiła Bielecka

Nowe Budy Barbara Kupińska

Pieńki-Towarzystwo Magdalena Kalińska

Podlasie Dorota Glizia

Radziejowice Zofia Leśniewska

Radziejowice-Parcel Małgorzata Brendel

Słabomierz Agnieszka Soból

Stare Budy Radziejowskie Włodzimierz Zagórski

Tartak Brzózki Marcin Mrówczyński

Zazdrość Stanisław Szczygieł

Zboiska Grażyna Jabłońska 

Sołectwa
Na obszarze Gminy Radziejowice w 2020 roku wydzielone 
były 24 sołectwa (pomocniczych jednostek organizacyjnych 
gminy).

2. Sprawy Obywatelskie

3. Realizacja Uchwał
W 2020 roku Rada Gminy Radziejowice podjęła w sumie 101 
uchwał w tym na koniec roku:
• uchwał zrealizowanych - 89
• uchwał częściowo w trakcie realizacji, częściowo zreali-

zowanych - 1
• uchwał w trakcie realizacji - 9
• uchwał uchylonych - 1
• uchwał przekazanych do innych organów - 1
Szczegółowy wykaz podjętych uchwał znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy Radziejowice pod ad-
resem internetowym: https://bip.radziejowice.pl w menu 
„Akty Prawa Miejscowego”

4. Wybory Powszechne
Wybory Prezydenta RP - 28 czerwca 2020 roku

Wyniki głosowania w pierwszej turze

Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Procent głosów

DUDA Andrzej Sebastian 46,61%

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 28,63%

HOŁOWNIA Szymon Franciszek 13,42%

BOSAK Krzysztof 5,78%

KOSINIAK-KAMYSZ Władysław Marcin 2,67%

BIEDROŃ Robert 1,71%

ŻÓŁTEK Stanisław Józef 0,40%

JAKUBIAK Marek 0,40%

WITKOWSKI Waldemar Włodzimierz 0,16%

PIOTROWSKI Mirosław Mariusz 0,12%

TANAJNO Paweł Jan 0,09%

Frekwencja w pierwszej turze wyborów Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej w 2020 roku w gm. Radziejowice 
wyniosła 70,46%

Wyniki głosowania w drugiej turze

Kandydat ( Nazwisko i imiona ) Procent głosów

DUDA Andrzej Sebastian 54,20%

TRZASKOWSKI Rafał Kazimierz 45,80%

Frekwencja w drugiej turze wyborów Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej w 2020 roku w gm. Radziejowice 
75,50%
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W dniu 8 czerwca 2020 r. Zarządzeniem nr 21/2020 zostało 
utworzone Gminne Biuro Spisowe, którego zadaniem była 
koordynacja prac związanych z wykonaniem Powszechnego 
Spisu Rolnego na obszarze Gminy Radziejowice.
W dniu 30 listopada zakończono prace związane z realizacją 
„Powszechnego Spisu Rolnego 2020”. 
Na terenie Gminy Radziejowice do spisania było  405 gospo-
darstw. Spis zrealizowano kilkoma metodami:
• z samospisu przez internet skorzystało w naszej gminie 

45 gospodarzy,
• rachmistrz i ankieterzy z GUS spisali 335 gospodarstw.
Łącznie spisało się 380 gospodarstwa, co stanowi prawie 
93,83% wszystkich wytypowanych do spisu jednostek z te-
renu Gminy Radziejowice. Z niektórymi użytkownikami nie 
udało się niestety skontaktować. 

5. Powszechny Spis Rolny 2020

6. Realizacja polityk, programów i strategii
W gminie w 2020 r. obowiązywały następujące dokumenty 
strategiczne:
• Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020 – 2033,
• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Radziejowice,
• Gminny Program Rewitalizacji Gminy Radziejowice 

(GPR) na lata 2016-2026,
• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-



Podstawą współpracy Gminy Radziejowice z organizacjami 
pozarządowymi w roku 2020 roku jest ustawa o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. (Dz.U. z 2019r. poz. 688 z późn. zm.) oraz następujące 
uchwały Rady Gminy Radziejowice:

• Uchwała NR XVIII/131/2019 Rady Gminy Radziejowice z 
dnia 18 listopada 2019 roku w sprawie przyjęcia roczne-
go programu współpracy Gminy Radziejowice z orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 
2020 rok. 

• Uchwała Budżetowa Gminy Radziejowice na rok 2020 nr 
XX/142/2019 Rady Gminy Radziejowice z dnia 27 grudnia 
2019 r.

W roku 2020 Gmina Radziejowice realizowała zadania pu-
bliczne na rzecz swoich mieszkańców we współpracy z or-
ganizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowa-
dzącymi działalność pożytku publicznego w dwóch z ośmiu 
priorytetowych obszarów, określonych przez Radę Gminy 
Radziejowice w Rocznym Programie Współpracy, tj.:
- pozycja 1 Programu: Działania z zakresu kultury fizycznej 
i sportu,
- Pozycja 3 Programu: Działania z zakresu kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, rękodzieła 
i rzemiosła artystycznego oraz promocji zasobów kultural-
nych regionu, podtrzymywania i upowszechniania tradycji 
narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świado-
mości narodowej, obywatelskiej i kulturowej.
W ramach środków budżetowych na realizacje Programu 
Współpracy ogłoszono dwa konkursy dla organizacji poza-
rządowych:
- pierwszy na podstawie Zarządzenie nr 5/2020 Wójta Gminy 
Radziejowice z dnia 31 stycznia 2020 r. w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje 
pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2020 roku 
zadania publicznego z zakresu upowszechniania kultury fi-
zycznej na terenie Gminy Radziejowice.

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

- drugi na podstawie Zarządzenia nr 37/2020 Wójta Gminy 
Radziejowice z dnia  8 września 2020r. w sprawie ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje 
pozarządowe oraz inne uprawnione podmioty w 2020r. za-
dania publicznego z zakresu upowszechniania kultury, sztu-
ki i edukacji na terenie Gminy Radziejowice.  

zaproponowała do realizacji przedsięwzięcie poświęcone 
uczczeniu 102 rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepod-
ległości. Na zadanie to składało się szereg działań, w tym 
m.in.:
• Koncert pieśni ludowych i patriotycznych w wykonaniu 

prof. Marii Pomianowskiej z zespołem.
• Wystawa multimedialna „Kresowi Bohaterowie” na 

której znalazły się zdjęcia z walk ulicznych w obronie 
Lwowa z 1918 r.  „Miasta kresowe szczególnie zasłużone 
dla odzyskania niepodległości Polski, opowieści kom-
batantów”.

• Wydanie katalogu z wystawy.
• Konkurs dla młodzieży pt. „Mój bohater walczący o Nie-

podległość Polski, którego znam lub chciałbym poznać”.
• Otwarcie chałupy, w której na Syberii mieszkał Józef Pił-

sudski – ojciec niepodległości Polski.
• Projekcja filmu o sprowadzeniu chałupy z Syberii do 

Polski.
• Prelekcja o sprowadzeniu chałupy połączonej z jej 

zwiedzaniem.
• Spotkanie kombatantów z młodzieżą.
Z uwagi na ograniczenia spowodowane COVID - 19 organiza-
torzy w celu zminimalizowania ryzyka zarażenia koronawi-
rusem zorganizowali spotkanie upamiętniające bohaterów 
narodowych „Walczących o Niepodległość” w reżimie sani-
tarnym.
Upamiętnieniu bohaterów towarzyszyło zwiedzanie spro-
wadzonych z Syberii obiektów związanych z Józefem Piłsud-
skim i księżmi zesłanymi na Syberię za pomoc Powstańcom 
styczniowym.
Na uroczystościach obecni byli kombatanci ze Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej oraz ze Stowarzyszenia 
Łagierników Żołnierzy Armii Krajowej. Z kombatantami spo-
tkała się nasza młodzież.
W działaniach , łącznie z uczestnikami konkursu  wzięło 
udział 200 osób. Rezultaty zmierzono liczbą rozdanych bez-
płatnie katalogów z wystawy. 
Dzięki realizacji zadania uczestnicy wzmocnili tożsamość 
narodową, wzrosła ich duma narodowa oraz poczucie przy-
należności. 
Społeczność gminy miała możliwość wzięcia udziału w 
przedsięwzięciu kulturalnym o dużej wartości historycznej.

Fundacja Lwów i Kresy Południowo – Wschodnie
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mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
na 2020 rok,

• Strategia rozwiązywania problemów społecznych w 
Gminie Radziejowice na lata 2015-2022,

• Program osłonowy w zakresie dożywiania w Gminie Ra-
dziejowice „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-
2023,

• Program ochrony środowiska dla Gminy Radziejowice          
na  lata 2017-2020  z perspektywą na lata 2021-2024,

• Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Radziejowi-
ce na lata 2015-2020,

• Projekt założeń do planu zaopatrzenia Gminy Radzie-
jowice w ciepło, energię  elektryczną i paliwa gazowe,

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Radziejowice na lata 2016-2032,

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz za-
pobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ra-
dziejowice,



Tabela. Załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Radziejowice na rok 2020

UKS Radziejowice z uwagi na obostrzenia spowodowane 
pandemią COVID -19 i zamknięciem placówek oświatowych 
musiał zrezygnować z realizacji części zakładanych działań.

Stowarzyszeniu udało się zwiększyć liczbę dzieci uczęszcza-
jących na zajęcia i tym samym zachować ducha zdrowego 
stylu życia.

Grupa pomimo obostrzeń zdołała się zintegrować. 

Z zakładanych działań projektu udało się zakupić koszulki 
sportowe dla uczestników zajęć.  Z reszty wydatków zrezy-
gnowano ponieważ w zaistniałej sytuacji byłyby bezzasad-
ne.

UKS Radziejowice

Grupa treningowa UKS Radziejowice

LKS „Błękitni Korytów” również czasowo nie realizował za-
dań wynikających z oferty. Dodatkowo doszły trudności w 
rozliczeniu dotacji z 2019r., co sprawiło, iż ostatecznie umo-
wa była zawarta pod koniec grudnia 2020 r.

W okresie kilku dniu Klub prowadził treningi, zadbał o za-
soby sprzętowe, stan boiska oraz zaopatrzenie do obsługi 
administracyjnej.
W  klubie trenuje łącznie  99 osób, w tym 57 z gminy Radzie-
jowice:
- Seniorzy /powyżej 16 roku życia/ - 23 osoby, w tym 6 z 
gminy Radziejowice
- Juniorzy /2004/05/06/ - 24 osoby, w tym 3 z gmin Radzie-
jowice
- Młodziki /2008/09/10/ - 19 osób , w tym 16 z gminy Ra-
dziejowice
- Żacy /2011/12/13/ - 18 osób, w tym 17 z gminy Radziejowice
- Skrzaty /2013/14/ - 15 osób, w tym 15 z gminy Radziejowice

LKS „Błękitni Korytów”
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Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2020 - wykonanie

IV. Edukacja i Kultura
1. Edukacja

Wydatki na oświatę 12.869.856  zł

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 12.869.856  zł, z czego 
7.534.696  zł (58,55 %) pokryte zostało z subwencji oświato-
wej, przekazanej z budżetu państwa.

W gminie w 2020 roku funkcjonowały 3 publiczne szko-
ły podstawowe (nie ma zarejestrowanych niepublicznych 
szkół podstawowych). Przy 2 szkołach podstawowych (Kory-
tów A i Kuklówka Radz.) funkcjonowało 5 oddziałów przed-
szkolnych , a w szkole w Radziejowicach działały: 1 odział 
integracyjny oraz 2 oddziały sportowe. 
We wrześniu 2020 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 719, w 
tym 618 uczniów szkoły podstawowej i  101 uczniów oddzia-
łów przedszkolnych.
Do jednej klasy (oddziału) w roku szkolnym 2020/2021, (wg 
stanu na dzień 30 września 2020 roku) uczęszcza średnio 
18,87 osób. Najbardziej liczna klasa znajduje się w szkole w 
Radziejowicach i liczy 27 uczniów i uczennic, a  najmniejsza  
w szkole w Kuklówce Radz. – jedynie 8 uczniów w klasie.
Roczne bieżące wydatki na poszczególne szkoły z budże-
tu gminy oraz ich średnia wartość na 1 ucznia/uczennicę 
kształtowały się następująco:
• Szkoła Podstawowa  im. K. Makuszyńskiego w Koryto-

wie A - 3.203.690 zł – 12.101 zł/1 ucz.
• Szkoła Podstawowa im. J. Chełmońskiego w Kuklówce 

Radziejowickiej - 2.076.977 zł – 14.961zł/1 ucz. 
• Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejo-

wicach - 4.267.095 zł – 13.847 zł/1 ucz.

Według stanu na 30 września 2020 roku w poszczególnych 
szkołach zatrudniono 86,34 nauczycielek i nauczycieli (w 
przeliczeniu na pełne etaty), w tym:
• 0,66 etatu nauczycieli stażystów, 
• 11,68 etatu nauczycieli kontraktowych,
• 23,98 etatu nauczycieli,
• 50,02 etatu nauczycieli dyplomowanych. 

Na jeden etat nauczycielski przypada średnio 8,3 uczennic 
i uczniów.
W 2020 r. szkoły ukończyło 79 osób, w tym w odniesieniu do 
poszczególnych szkół SP R-ce- 41, SP Kor- 21, SP Kukl-17 .

Do kolejnej klasy nie otrzymał promocji jeden uczeń - 
I etapu edukacyjnego, ponieważ nie opanował podstawo-
wych umiejętności przewidzianych w podstawie programo-
wej. 

Szkoły Podstawowe

Egzamin ósmoklasisty 2020. Średnie wyniki gminy. Wszystkie szkoły.

W 2020 roku Wójt Gminy przyznał następujące stypendia dla 
uczennic i uczniów:
W okresie od I do VI 2020 r., po zaopiniowaniu wniosków 
przez Komisję Oświaty wypłacono stypendium dla uzdol-
nionych: koszykarza (będącego w kadrze kraju) na 6 m-cy po 
500 zł i  lekkoatlety (sukcesy w biegach na średnich dystan-
sach), a także przyznano stypendium na 3 m-ce (IV-VI) po 
150 zł dla szachisty. Natomiast w okresie od IX do XII 2020 r. 
kontynuowano wypłaty stypendiów dla ucznia zdobywają-
cego sukcesy w biegach średniodystansowych – wypłacono 
stypendium w wysokości po 200zł miesięcznie. 
W roku 2020 nie wypłacano stypendiów za osiągnięcia w 
dziedzinie kultury. 
W wyniku kilkukrotnego zgłaszania przez rodziców oraz dy-
rektorów szkół i nauczycieli potrzeby utworzenia programu 
stypendialnego o charakterze motywacyjnym, skierowa-
nego do uczniów uzdolnionych, organ stanowiący podjął 
decyzję o przyjęciu uchwały w sprawie określenia zasad 
przyznawania uczniom stypendium Wójta Gminy Radzie-
jowice za wyniki w nauce w ramach Lokalnego Programu 
Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (Nr 
XXIV/186/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. - Dz. Urz. Woj. Maz. z 
2020 r. poz. 5376). Na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 
stypendium to zostało wypłacone dla 25 uczniów w łącznej 
kwocie 5.050,00 zł.
Łącznie w roku 2020 na stypendia o charakterze motywacyj-
nym wydatkowano kwotę 10.500 zł.

Stypendia

Dowóz Dzieci do Szkół
Realizując obowiązki określone w art. 32 i art. 39 ustawy 
Prawo oświatowe dowożono uczniów do szkół znajdujących 
się na terenie gminy oraz refundowano rodzicom wydat-
ki związane z dowożeniem dzieci niepełnosprawnych do 
szkół/ośrodków.
W roku szkolnym 2019/2020 dowożono 11 uczniów niepełno-
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sprawnych do szkół znajdujących się poza terenem gminy.
Warto zwrócić uwagę na zmianę organizacyjną polegającą 
na tym, że dzieci zamieszkujące miejscowości Benenard, 
Zazdrość i Krzyżówka zostały objęte dowozami autobuso-
wymi. 
Po przyjęciu przez organ stanowiący uchwały wprowadza-
jącej nowe przystanki autobusowe i zmianie rozkładu jazdy, 
począwszy od stycznia 2020 r. autobusy rozpoczęły jazdę na 
nowej linii Benenard-Zazdrość- Krzyżówka.
W wyniku przeprowadzonego na podstawie ustawy z dnia 
29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych ( j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz. 1843 ze zm.) przetargu nieograniczonego na 
zakup biletów miesięcznych dla uczniów dojeżdżających do 
szkół i placówek położonych na terenie Gminy Radziejowi-
ce dowozy uczniów do szkół prowadziło Przedsiębiorstwo 
Komunikacji Samochodowej w Grodzisku Mazowieckim sp. 
z o.o.  
Liczba dni nauki szkolnej w okresie realizacji zamówienia, 
tj. w roku 2020 planowo miała wynieść 191, z uwzględnie-
niem przerw świątecznych, ferii, etc. Jednakże w okresie 
czasowego zawieszenia przez właściwe władze państwowe 
realizacji nauczania stacjonarnego w placówkach szkolnych 
na terenie gminy Radziejowice w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, realizacja usługi 
w zakontraktowany w umowie sposób nie była możliwa. Po 
przeprowadzonych rozmowach, Wykonawca zobowiązał się 
utrzymywać zasoby w celu niezwłocznego wznowienia wy-
konywania usługi przewozowej zgodnie z umową podstawo-
wą, w przypadku powrotu uczniów do szkół.
W okresie zawieszenia stacjonarnej nauki szkolnej, na pod-
stawie zawartego porozumienia i aneksu do umowy Wyko-
nawca począwszy od dnia 27.04.2020r. w okresach zawiesze-
nia stacjonarnej nauki szkolnej, zobowiązał się do realizacji 
usługi zamiennej.
Usługa zamienna polegała na zapewnieniu i wykonywaniu 
połączeń w komunikacji regularnej ogólnodostępnej – jako 
publiczny przewóz osób (przewóz osób w ramach publicz-
nego transportu zbiorowego), na ustalonych trasach i wg 
nowego harmonogramu. Wprowadzenie usługi zamiennej 
miało na celu przede wszystkim zapewnienie mieszkańcom 
gminy możliwości przemieszczania się po terenie gminy 
oraz dojazdu do Radziejowic.

Przedszkola
Na terenie Gminy Radziejowice funkcjonuje Gminne Przed-
szkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach, które od grud-
nia 2020 r. prowadzi swoją działalność w nowym budynku 
przy ul. Kubickiego 1.  Z użytkowania wyłączono stary budy-
nek przedszkola przy ul. Kubickiego 6.
Budowę przedszkola w Radziejowicach zrealizowano w ra-
mach zadania pn.: Zapewnienie pełnej dostępności do edu-
kacji przedszkolnej w Gminie Radziejowice poprzez budowę 
nowoczesnego przedszkola w Radziejowicach.
Łączne koszty inwestycji wyniosły 9.197.281 zł, w tym wypo-
sażenia  398.031 zł.
Mieszkańcy Gminy Radziejowice mogą cieszyć się nowym 
budynkiem przedszkola, który zapewnia wysoką efektyw-
ność edukacyjną i wychowawczą. Zgodnie z projektem wy-
konano budynek przedszkola wraz z niezbędną infrastruk-
turą zewnętrzną, tj. placem zabaw oraz parkingiem na 19 
miejsc postojowych. W nowym obiekcie znajduje się 8 od-
działów przedszkolnych, z których każdy przystosowany jest 
dla maksymalnie 25 osobowej grupy dzieci. Łącznie przed-
szkole może pomieścić 200 dzieci. Dla maluszków zaprojek-
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towano osiem sal dydaktycznych, a każda z nich posiada 
własny zespół sanitarny wyposażony w brodziki, sanitariaty 
i umywalki oraz bezpośrednie połączenie z własnymi maga-
zynami na pomoce dydaktyczne, pościel i leżaki. Dodatko-
wo  w budynku znajduje się sala do integracji sensorycznej 
i sala wielofunkcyjna, w której odbywają się różnego rodza-
ju uroczystości i wydarzenia. Cały obiekt jest dostosowany 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. Łączna powierzchnia 
użytkowa budynku nowego przedszkola w Radziejowicach 
to 2341,54 m². Obiekt jest przyjazny środowisku, został wy-
posażony w panele fotowoltaiczne, ogrzewanie podłogowe 
oraz wentylację mechaniczną (odzysk ciepła). 
W roku 2020 do przedszkola uczęszczało 138,33 dzieci, (śred-
nia roczna). Według stanu na dzień 1 września 2020 r. do 
przedszkola uczęszczały dzieci z następujących roczników:
- rocznik 2018– 5 dzieci, - rocznik 2017 – 32 dzieci, - rocznik 
2016– 40 dzieci, - rocznik 2015 – 44 dzieci, - rocznik 2014– 38 
dzieci; łącznie 159 dzieci. 
W 2020 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała 
1.861.673,06 zł. wydatków bieżących.
Od 1 września 2020 r. funkcjonowanie 1 oddziału przed-
szkolnego finansowane było ze środków zewnętrznych z 
projektu unijnego.

Projekty unijne w Oświacie
W placówkach oświatowych realizowane są następujące 
projekty unijne współfinansowane z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego, w ramach Osi priorytetowej X Eduka-
cja dla rozwoju regionu, Działania 10.1 Kształcenie i rozwój 
dzieci i młodzieży, Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.:
-„KOMPETENTNI Z GMINY RADZIEJOWICE - II edycja” jest 
kontynuacją projektu pn. „ZARADNI Z GMINY RADZIEJOWICE– 
kompleksowe wsparcie nowoczesnej edukacji w szkołach 
gminy Radziejowice” realizowanego w szkołach do czerwca 
2019 r. 
Całkowita kwota projektu wynosi 967.859,78 zł, w tym 
919.109,78 zł dofinansowanie oraz 48.750,00 zł wkład własny 
w formie rzeczowej, niepieniężnej wniesiony poprzez uży-
czenie sal na zajęcia pozalekcyjne dla uczniów w szkołach. 
Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu 2019 r.
- Uzupełnieniem otrzymanego wsparcia dla szkół jest reali-
zacja projektu nn. „KREATYWNI Z GMINY RADZIEJOWICE – III 
edycja”.
Całkowita  kwota  projektu  wynosi 412.714,08 zł, w  tym 
391.814,08 zł dofinansowania oraz 20.900,00 zł wkładu wła-
snego wniesionego w dwóch formach: rzeczowej, niepie-
niężnej wniesionej poprzez użyczenie sal na zajęcia poza-
lekcyjne dla uczniów w szkołach w kwocie 9.100,00  zł.  oraz  
pieniężnej poprzez   sfinansowanie zadania pn. doposaże-
nie  pracowni fizycznej w kwocie 11.800,00 zł.
-„KIEDY  ŚMIEJE  SIĘ  DZIECKO, ŚMIEJE SIĘ CAŁY ŚWIAT – 
utworzenie nowego oddziału przedszkolnego w Gminnym 
Przedszkolu w Radziejowicach”. 
Całkowita  kwota  projektu  wynosi 421.238,75 zł, w  tym  
336.396,43 zł  dofinansowania  oraz 84.842,32 zł wkładu 
własnego wniesionego w formie pieniężnej poprzez sfinan-
sowanie zakupu zabawek,  pomocy  dydaktycznych  i  wy-
posażenia (66.029,92  zł)  oraz  organizacji zajęć z zakresu  
pomocy  psychologiczno-pedagogicznej,  tj.  logopedia,  te-
rapia  pedagogiczna, czy  zajęcia z psychologiem ( 18.812,40 
zł.).
Gmina Radziejowice uzyskała wsparcie finansowe również 
w ramach programów „Zdalna Szkoła” i „Zdalna Szkoła+” 



realizowanych w Programie Operacyjnym Polska Cyfrowa na 
lata 2014-2020 Oś I Powszechny dostęp do szybkiego Inter-
netu, Działanie 1.1 Wyeliminowanie terytorialnych różnic 
w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o 
wysokich przepustowościach.
Wysokość dofinansowania dla poszczególnych jednostek 
samorządu terytorialnego zależna była od kategorii do któ-
rej została przyporządkowana dana gmina.
Głównym kryterium przydziału jednostek samorządu tery-
torialnego do poszczególnych kategorii:
w programie „Zdalna Szkoła” - była liczba uczniów - dla 
Gminy Radziejowice przewidziano w tym programie dofi-
nansowanie w wysokości 60.000 zł. 
w programie „Zdalna Szkoła+” - była liczba rodzin wielo-
dzietnych mieszkających na terenie gminy – dla Gminy Ra-
dziejowice przewidziano w tym programie dofinansowanie 
w wysokości 55.000 zł. 
Powyższe kwoty wystarczyły na zakup 40 szt. tabletów i 10 
szt. laptopów w pierwszej edycji programu oraz 15 laptopów, 
9 tabletów i 2 kamer ze statywem (do prowadzenia zdalnych  
lekcji „spod tablicy”) w drugiej edycji, której realizacja przy-
padła już na nowy rok szkolny.
Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowi-
cach z sukcesem aplikowała i uzyskała dofinansowanie na 
realizację projektu pn. „Nastolatek też może być przyjacie-
lem przyrody”.
W ramach tego projektu planowana jest mobilność ponad-
narodowa uczniów. Wyjazd zagraniczny finansowany będzie 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 
Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projekt 
„Ponadnarodowa mobilność uczniów”. Uczniowie biorący 
udział w mobilności nie ponoszą kosztów finansowych w 
związku z jej realizacją. Koszty uczestnictwa zostaną pokry-
te z otrzymanej dotacji. Wartość całkowita projektu to kwo-
ta 177.044zł.

Biblioteka Publiczna

W gminie w 2020 r. funkcjonowała jedna biblioteka publicz-
na mająca status instytucji kultury. Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Radziejowicach nie posiada filii. 
W ciągu roku  Biblioteka (poza zamknięciem okresowym na 
mocy decyzji Rady Ministrów w marcu, kwietniu i maju) była 
czynna  pięć razy w tygodniu, 35 godzin tygodniowo.
Księgozbiór na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosił 13 956 wolu-
minów (książek). W ciągu roku zarejestrowano 339  czytelni-
ków, co stanowi wskaźnik 6,06 % na 100 mieszkańców gminy 
oraz odnotowano 1203 odwiedziny w bibliotece. Zareje-
strowano także 7468 wypożyczeń, w tym 44 wypożyczenia 
audiobooków. Spadek czytelników w porównaniu z rokiem 
2019 związany był z ograniczoną działalnością biblioteki w 
związku z Covid-19, w tym okresowym brakiem dostępu do 
biblioteki i księgozbioru.
Biblioteka zapewniła stały dostęp czytelników do nowości 
wydawniczych. Na ich zakup przeznacza środki finansowe 
otrzymane od samorządu oraz od lat pozyskuje środki ze-
wnętrzne z  przeznaczaniem na zakup nowości książkowych. 
W roku 2020 wzbogacono zbiory biblioteki o 725 wolumi-
nów, w tym 561 woluminów z dotacji samorządowej na kwo-
tę 12 764,00 zł i 164 woluminów z  dotacji MKiDN na kwotę 

2 750,00 zł. Odnotowano wskaźnik 6,8 % zakupu nowości 
wydawniczych na 100 mieszkańców gminy. Biblioteka popu-
laryzowała także inną formę książki tj. audiobooki i stale 
powiększa te zbiory o nowe tytuły.
Biblioteka zatrudniała trzy pracownice, w tym dwie pracow-
nice na stanowiskach bibliotekarskich w pełnym wymiarze 
czasu pracy. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie zmie-
niła się.
Biblioteka użytkuje program biblioteczny do obsługi czytel-
ników oraz umożliwia użytkownikom korzystanie z Interne-
tu bezprzewodowego. W bibliotece użytkowano 6 kompu-
terów, w tym 2 dostępne były dla użytkowników biblioteki.
W 2020 r. biblioteka zaoferowała następujące usługi elek-
troniczne:
• dostęp do katalogu online,
• możliwość zdalnej rezerwacji materiałów bibliotecz-

nych do wypożyczenia,
• elektroniczne powiadamianie (e-mail) o terminach 

zwrotu materiałów bibliotecznych
, oraz prowadziła swój profil na portalu społecznościowym.
W czasie pandemii zorganizowano nowe formy obsługi czy-
telników: usługę „Książka na telefon dla seniora” (dowóz 
książek do seniorów z zachowaniem zasad sanitarnych), 
udostępnianie większej liczby zbiorów do domu, w tym 
księgozbioru podręcznego (encyklopedie, słowniki, albumy) 
oraz wprowadzono obowiązkową „kwarantannę”  książek 
zwróconych przez czytelników.
W 2020 r. biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia 
online mające na celu promocję czytelnictwa:
• dwa spotkania autorskie z podróżnikiem,
• konkurs fotograficzny „Mazowsze bliskie sercu” (elimi-

nacje do konkursu Urzędu Marszałkowskiego),
• konkurs recytatorski poezji patriotycznej z okazji Święta 

Niepodległości,
• konkurs literacki „Sleeveface-ubierz się w książkę”,
• dwa okolicznościowe konkursy plastyczne,
• Narodowe Czytanie „Balladyny”,
• akcję na profilu społecznościowym „Pokaż,  co czytasz 

w kwarantannie”,
oraz uczestniczyła w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom”, do której udało się zaangażować przedstawicieli 
lokalnej społeczności.
Biblioteka wzięła także udział w dwóch zbiórkach książek 
dla małych bibliotek, w tym organizowanej przez Kinder 
Polska  oraz  dla  Biblioteki w Kożuchowie w woj. podkar-
packim.
W wydarzeniach online wzięło udział ogółem ok. 200 miesz-
kańców gminy. 
W 2020 roku na zatrudnienie pracownic, prowadzenie bi-
blioteki i upowszechnianie czytelnictwa gmina przeznaczyła 
200.000,00 zł.
W związku z epidemią Covid-19 biblioteka wykonywała re-
komendacje (opinie i zalecenia) Biblioteki Narodowej od-
nośnie otwarcia biblioteki i obsługi czytelników w reżimie 
sanitarnym. Część środków finansowych przeznaczyła na 
przygotowanie pracownic i lokalu biblioteki do aktualnej 
sytuacji epidemicznej.

Dochody - 203.670 zł / Wydatki 203.670 zł

Centrum Kultury POWOZOWNIA
W 2020 r. w Gminnym Centrum Kultury „Powozownia” zorga-
nizowano warsztaty; 
• taneczne dla dzieci (balet, tańce regionalne, taniec no-

woczesny) wzięło w nich udział 30-cioro dzieci, wiązało 
się to z poniesieniem kosztów w wysokości 3.724,55 zł, 

• warsztaty teatralne dla dzieci i młodzieży, wzięło w nich 

2. Kultura
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udział 7 osób, 3.213,00 zł,
• warsztaty ceramiczne, wzięło w nich udział 30 osób, 

wiązało się to z poniesieniem kosztów w wysokości 
1.216,00 zł,

• warsztaty malarskie, wzięło w nich udział 70 osób, wią-
zało się to z poniesieniem kosztów w wysokości 9.989,72 
zł,

• warsztaty muzyczne dla szkół, wzięło w nich udział ok. 
300 dzieci, wiązało się to z poniesieniem kosztów w wy-
sokości 6.030,00 zł,

• warsztaty filmowe, wzięło w nich udział 6 osób, wiązało 
się to z poniesieniem kosztów w wysokości 3.607,47 zł,

• warsztaty gitarowe, wzięło w nich udział 8 osób, wiązało 
się to z poniesieniem kosztów w wysokości 1.440,00 zł.

• warsztaty chóralne , wzięło w nich udział 11 osób, wią-
zało się to z poniesieniem kosztów w wysokości 17.472,77 
zł,

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 462 mieszkanek 
i mieszkańców. Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem 
kosztów w wysokości 46.693,51 zł (to są właściwie koszty wy-
nagrodzeń instruktorów, bez materiałów i kosztów etatów.
W warsztatach organizowanych dla dzieci w ferie wzięło 
udział 24 dzieci, w warsztatach wakacyjnych wzięło udział 
35 dzieci, koszty z tym związane to 5.710,00 zł.
Przy Powozowni funkcjonują: Formacja Abstrakcja (6 osób 
- młodzież), Klub Seniora Dyliżans (ok. 59  osób), Klub Ak-
tywnych Seniorów (8 osób), Grupa Malarska Powozownia (25 
osób). 
W 2020 r. jednostka zorganizowała także konkursy związane 
z Bożym Narodzeniem: konkurs wokalny, w których wzię-
ło udział 7 dzieci oraz konkurs na najciekawszą dekorację 
świąteczną. W konkursie na dekoracje wzięło udział 7 dzieci. 
Koszt nagród to ok. 800 zł.

Najważniejsze Wydarzenia
Finał Wielkiej Orkiestra Świątecznej Pomocy odbył się w 
dniu 12 stycznia 2020 r. 28. finał zakończył się sukcesem, 
udało się zebrać 26 900,80 złotych, co stanowi ogromny 
wzrost w porównaniu ze zbiórką sprzed dwóch lat kiedy to 
zebrano 10 tys. złotych. Oprócz zbiórki do puszek przepro-
wadzono licytację. W Gminie Radziejowice kwestowało 15 
wolontariuszy. W akcję włączyły się szkoły, strażacy, ludzie 
dobrej woli.
30 stycznia 2020 r. Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radzie-
jowickiej była gospodarzem IV Gminnego Konkursu Kolęd i 
Pastorałek. Przyjechali nań uczniowie szkół z Korytowa A i 
Radziejowic, na scenie pojawili się także gospodarze z Ku-
klówki Radziejowickiej. Dzieci przygotowały ulubione kolę-
dy i pastorałki. Wystąpili soliści i grupy muzyczne, było też 
wspólne kolędowanie rodzin.
W niedzielę 1 marca, w Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych w Muzeum Lwowa i Kresów w Kuklówce Radzie-
jowickiej odbyły się uroczystości upamiętniające bohater-
stwo czynów wyjątkowych ludzi - Żołnierzy Niezłomnych. 
Udział w spotkaniu wzięli łagiernicy, którzy z Kuklówki po-
jechali na uroczystości centralne, jakie odbywały się tego 
dnia w Warszawie. W uroczystości wzięli udział włodarze 
gminy, przedstawiciele szkół z Kuklówki Radz., Radziejowic i 
Korytowa,  Sołtys sołectwa Adamów-Wieś Grzegorz Wiciński, 
mieszkańcy i rekonstruktorzy. Spotkanie miało miejsce pod 
figurą Jezusa Chrystusa w cierniowej koronie, którą wyrzeź-
bił w łagrze żołnierz, kapitan Olgierd Zarzycki.
Rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego – Dla upa-
miętnienia godziny „W” rozpoczęcia Powstania Warszaw-

Obchody 76 Rocznicy Wybuchu Powstania Warszawskiego
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skiego w dniu 1 sierpnia o godzinie 17:00 na terenie Gminy 
Radziejowice na okres 1 minuty włączone zostały syreny 
alarmowe.
Odpustowe „Święto Chleba” w Radziejowicach 

W roku 2020, w związku z sytuacją epidemiologiczną, uro-
czystości „Gminnego Święta Chleba” zostały ograniczone 
i połączone z odpustem św. Rocha w parafii pw. św. Kazi-
mierza, królewicza w Radziejowicach. Mszę celebrował o. 
Przemysław z Pszczonowa przy współudziale proboszcza ks. 

Obchody Święta Chleba



Henryka Andrzejewskiego. Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka podziękowała Księżom za poświęcenie chleba i mio-
du, rolnikom, sadownikom, ogrodnikom i pszczelarzom za 
pełną poświęcenia, ciężką pracę, przywiązanie do ziemi oraz 
codzienne zmagania się z siłami natury i przeciwnościami 
losu, by pola, sady i ogrody mogły wydać najobfitsze plony, 
a chleba, warzyw i owoców nie zabrakło w żadnym domu. 
Po mszy Wójt Gminy wraz Radnymi podzieliła się chlebem i 
miodem ze wszystkimi uczestnikami uroczystości odpusto-
wo-dożynkowych. Na  Placu rekracyjno-wypoczynkowym vis 
a vis Urzędu Gminy został zorganizowany rodzinny piknik z 
atrakcjami, nagrodami i skromnym poczęstunkiem z zacho-
waniem odpowiednich środków ostrożności.

Co roku w gminie Radziejowice są organizowane Gminne 
Obchody Dnia Sołtysa.

W 2020 roku z powodu pandemii przekładano to wydarze-
nie i ostatecznie „Dzień Sołtysa” w gminie Radziejowice był 
obchodzony nie 12 marca, ale 12 października. W spotka-
niu wzięli udział prawie wszyscy sołtysi, samorządowcy i 
pracownicy Urzędu Gminy oraz przedstawiciele jednostek 
współpracujących z urzędem.
Sołtysom przypomniano strukturę funkcjonowania urzędu i 
zarazem, kto z urzędników zajmuje się jakim działem gmin-
nego życia publicznego i gospodarczego. Podkreślono, jak 
istotne są gminne programy ekologiczne oraz konieczność 
segregacji odpadów w tym także kwestia kompostowania 
odpadów organicznych.
Poinformowano także o przeprowadzanej na terenie gminy 
inwentaryzacji źródeł ciepła, co jest jednym z ważnych kie-
runków polityki ekologicznej.
W roku 2020 Obchody Święta Niepodległości w Gminie Ra-
dziejowice miały kameralny charakter. Obecna sytuacja epi-
demiczna nie pozwoliła zorganizować tradycyjnego święto-
wania. Mieszkańcy wraz z przedstawicielami gminy, radnymi 
oraz druhami OSP, wzięli udział w mszy świętej podczas któ-
rej został odśpiewany Hymn Państwowy.
Po mszy świętej pod obeliskiem poświęconym poległym w 
walkach o niepodległość w latach 1914-1920 zostały złożone 
kwiaty i zapalone znicze, które były symbolem oddania hoł-
du poległym walczącym o niepodległą Polskę.
W 2020 roku obchodzono 30 rocznicę powstania Samorzą-
du Terytorialnego. Z tej okazji zostało opracowane specjal-
ne wydawnictwo „Nasza Gmina Radziejowice – 30 Lat sa-
morządu Terytorialnego”, które bezpłatnie dystrybuowano 
w październiku wśród  mieszkańców. Wszystkie wydania 
Magazynu Gminnego dostępne są w formie elektronicznej 
pod adresem internetowym:
https://radziejowice.pl/cms/21078/miesiecznik_gminny

Spotkanie z okazji Dnia Sołtysa.

Obchody Świeta Niepodległości

Strona tytułowa bezplatnego magazynu - „Radziejowce Gmina nie tylko na 
weekend!” – Wydanie specjalne.
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IV. Zasoby Finansowe

Budżet gminy na 2020 r. zakładał wpływy w kwocie 
41.724.520,78 zł oraz wydatki w kwocie 44.835.474,09 zł. Od 
założonych wpływów i wydatków doszło do następujących 
odstępstw:
• zamiast 41.724.520,78  zł, wpływy wynosiły 42.128.159,66  

zł (tj. 101 %),
• zamiast 44.835.474,09 zł, wydatki wynosiły 40.786.004,21 

zł (tj. 91 %), gdyż ograniczano zakres realizowanych za-
dań, z powodu niepewnej sytuacji gospodarczej w cza-
sie pandemii wywołanej wirusem Covid-19.

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 7.414 zł, 
natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 
7.178 zł.
W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków 

zewnętrznych:
• „Kompetentni z Gminy Radziejowice ” – kwota zewnętrz-

nego finansowania: 372.110,61 zł, zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił  0,00 zł,

• „Kreatywni z Gminy Radziejowice” – kwota zewnętrzne-
go finansowania: 307.666,95 zł, zaś wkład własny finan-
sowy wynosił 11.800,00 zł,

• „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”  – kwo-
ta zewnętrznego finansowania: 99.015,53 zł, zaś wkład 
własny finansowy wynosił 72.098,32 zł,

• „Zdalna szkoła” i „Zdalna szkoła+” – kwota zewnętrzne-
go finansowania: 113.533,28 zł, zaś wkład własny wynosił 
0,00 zł,

• „Modernizacja drogi gminnej w Pieńkach Towarzystwo” 
– kwota zewnętrznego finansowania: 55.000,00 zł, zaś 
wkład własny wynosił 132.354,60 zł,

• „Remont elewacji budynku OSP Radziejowice” – kwo-
ta zewnętrznego finansowania: 20.000,00 zł, zaś wkład 

1. Finanse Gminy
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własny wynosił 7.000,00 zł,
• „Budowa placu zabaw i siłowni zewnętrznej w Budach 

Józefowskich” – kwota zewnętrznego finansowania: 
10.000,00 zł, zaś wkład własny wynosił 22.750,00 zł,

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego z budżetu 
gminy, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 568.487,36 zł. 
W ramach funduszu sołeckiego poniesiono wydatki na:
• drogi gminne – kwota wydatków: 227.558,99 zł,
• oświetlenie uliczne – kwota wydatków: 132.295,93 zł,
• place sołeckie – kwota wydatków: 95.102,25 zł,
• szkoły podstawowe – kwota wydatków: 43.999,70 zł,
• ochotnicze straże pożarne – kwota wydatków: 37.868,45 zł,
• kulturę fizyczną – kwota wydatków: 31.662,04 zł.
Na promocję gminy w 2020 r. wydano 81.264,78 zł, które 

przeznaczono na opracowanie i druk biuletynu informacyj-
nego - „Nasza Gmina Radziejowice”, publikacje w lokalnych 
mediach, przygotowanie projektu herbu gminy, zakup ma-
teriałów promocyjnych i jednorazowe wydawnictwo „Nasza 
Gmina Radziejowice – 30 Lat samorządu Terytorialnego”.

2. Działalność inwestycyjna, transport i infra-
struktura drogowa 
I. Drogi
Gmina Radziejowice posiada mocno rozbudowaną sieć dro-
gową, zapewniającą połączenia zarówno wewnątrz gminy, 
jak i z najbliższymi zurbanizowanymi miastami takimi jak 
np.: Żyrardów, Grodzisk Mazowiecki ,  Skierniewice, Socha-
czew, Warszawa.
Przez teren gminy Radziejowice przebiegają sieci dróg pu-
blicznych:
• 2 drogi krajowe: DK50 i DK8 o łącznej długości 13,0 km;
• 1 droga wojewódzka: DW579 o długości 7,08 km;
• 4 drogi powiatowe: DP4711W, DP4713W, DP4714W 



5. Ochrona Środowiska
Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu od-
padów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letnisko-
we lub inne nieruchomości, wykorzystywane na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku, od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i 
jest prowadzony określony rodzaj działalności, w 2020 roku 
świadczyła firma EKO-HETMAN Sp. z o.o. 05-830 Nadarzyn ul. 
Turystyczna 50.
Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowi Punkt Se-
lektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który 
znajduje się na terenie gminy Radziejowice, w miejscowości 
Słabomierz-Krzyżówka.
Ponadto dostępny jest również PSZOK w Żyrardowie przy ul. 
Czystej 5.
Na terenie Gminy Radziejowice nie ma instalacji do prze-
twarzania odpadów komunalnych.
Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
które obowiązują na terenie gminy uzależnione są od liczby 
osób zamieszkujących gospodarstwo domowe oraz sposo-
bu zbierania odpadów.
Wysokość opłat w 2020 r. wynosiła  odpowiednio:
- W przypadku nieruchomości zamieszkałych :
• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 

nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy je-
żeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny w wysokości 33,86zł/ m-c od osoby za-
mieszkującej daną nieruchomość;

• opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z 
nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy je-
żeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w 
sposób selektywny w wysokości 67,72zł/m-c  od osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość.

- W przypadku nieruchomości, na których znajdują się dom-
ki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych je-
dynie przez część roku ryczałtową stawkę opłaty w wyso-
kości:
• 169,30 zł za rok, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny.
• 338,60 zł za rok, jeżeli odpady nie są zbierane i odbiera-

ne w sposób selektywny.
Na koniec roku odpady odbierane były z 2627 gospodarstw 
domowych.
W systemie na koniec 2020 r. zarejestrowanych było 490 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe.
W 2020 wpłynęło 216 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew 
oraz 22 wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na usunięcie 
drzew.
Gmina sfinansowała 32 sterylizacje, 11 kastracji i 47 chipo-
wania zwierząt bezdomnych.
W roku 2020 rozpoczęto realizację zadania pn.:
„Przeprowadzenie inwentaryzacji źródeł ciepła na te-
renie gminy Radziejowice zrealizowanego przy pomocy 
środków budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach 
„Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza 
MAZOWSZE 2020”.

3. Gospodarka Wodno-Ściekowa

4. Gospodarka Mieszkaniowa i Komunalna
Na początku i końcu 2020 r. w pełni zasiedlony, mieszkanio-
wy zasób gminy stanowiły lokale mieszkalne znajdujące się 
w budynkach położonych w miejscowościach: 
• Radziejowice ul. Słoneczna 2 (5 lokali, pow. 301,54 

m.kw.), 
• Radziejowice ul. Kubickiego 3 B (lokal, pow. 19,92 m.kw. )
• Korytów A ul. Szkolna 3 w budynku Szkoły Podstawowej  

(4 lokale, pow. 152 m²) 
• Korytów A ul. Szkolna 1, dom nauczyciela (2 lokale, 

pow.86 m²)
• Kuklówka Radziejowicka  ul. Szkolna 30 (lokal w Szkole 

Podstawowej  o pow. 40 m²)
Łączna powierzchnia 13 lokali wynajmowanych w budyn-
kach gminnych to 599,46  m².
Z zasobu gminy w 2020 r. niemieszkalne budynki były wy-
korzystywane pod potrzeby oświatowe, kulturalne, przed-
szkolne, biurowe Urzędu Gminy Radziejowice, w części pod 
placówkę Poczty Polskiej, Gminnego  Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej, biura Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolnicze-
go, NZOZ Medycyna Rodzinna, gabinetu stomatologii, biura 
rehabilitacji domowej, biura Gminnego Centrum Oświaty, 
działalności Gminnego Centrum Kultury ,,Powozownia”.

Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2020 r. 
wynosiła 134,00 km a na koniec 134,59 km. W przypadku 
sieci kanalizacyjnej dane przedstawiają się następująco 
60,30 km  na początku oraz 60,30  na koniec roku. 
Na dzień 1 stycznia 2020 r. istniało 886 szt. przyłączy do 
sieci kanalizacyjnej, a na dzień 31 grudnia 2020 r. 901 szt. 
przyłączy. W przypadku przyłączy wodociągowych ilość ta 
wynosiła na początku roku 2735 szt. a na końcu roku 2808 
sztuk.
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i DP4716W o łącznej długości 13,14 km;
• 18 dróg gminnych o łącznej długości 45,37 km, z czego 

38,86 km posiada nawierzchnię bitumiczną (co stanowi 
85,6%) a 6,51 km posiada nawierzchnię utwardzoną nie-
ulepszoną i nieutwardzoną. 

Gmina Radziejowice posiada również sieć dróg wewnętrz-
nych.
W roku 2020 zrealizowano inwestycję drogową pn.: „Prze-
budowa drogi lokalnej w miejscowości Pieńki Towarzystwo, 
działka o nr ewid. 95/3 obręb geodezyjny 0017 Pieńki To-
warzystwo, gmina Radziejowice, powiat żyrardowski, woj. 
mazowieckie” na odcinku 420 mb. Łączny koszt inwestycji 
wyniósł  187.354,60 zł. 
W ciągu roku wykonywane były drobne remonty w ramach 
bieżącego utrzymania dróg.
II. Oświetlenie
W ramach wyodrębnionego z budżetu gminy Funduszu So-
łeckiego poszczególnych sołectw, na terenie gminy Radzie-
jowice, zamontowano 19 kolejnych lamp solarnych, za łącz-
ną kwotę 101 659,50 zł. 
Ponadto w roku 2020 wybudowano 3 odcinki oświetlenia 
ulicznego kablowego;  na ul. Jaśminowej w miejscowości Ko-
rytów A, na ul. Bajkowej i Wspólnej w miejscowości Zboiska 
i na ul. Alternatywy w miejscowości Kamionka. Łączny koszt 
budowy oświetlenia ulicznego kablowego to 107 072,08 zł.



Kod i rodzaj odpadu
Masa odebranych odpa-
dów komunalnych w to-

nach [Mg]

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 70,7986

20 02 01 Odpady ulegające biodegradacji 326,7100

20 03 01 Niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne

1203,6240

15 01 06 Zmieszane odpady opakowaniowe 323,9944

17 01 01 Odpady betonu oraz gruz betono-
wy z rozbiórek i remontów

36,4100

15 01 07 Opakowania ze szkła 183,5000

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 99,3600

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 0,1800

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów cera-
micznych i elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06

39,6000

20 01 40 Metale 1,4325

16 01 03 Zużyte opony 2,3800

Łącznie: 2.287,9895
Tabela: informacja o ilości odpadów komunalnych dostarczonych do 
PSZOK w 2020r.

Kod i rodzaj odpadu
Masa odebranych od-

padów komunalnych w 
tonach [Mg]

15 01 01 Opakowania z papieru i tektury 4,7350

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 26,0600

20 01 11 Tekstylia 1,0360

16 01 03 Zużyte opony 3,0950

15 01 10* Opakowania zawierające pozosta-
łości substancji niebezpiecznych lub nimi 
zanieczyszczone

0,6400

17 03 80 Odpadowa papa 3,280

15 01 07 Opakowania ze szkła 0,7620

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 
ceglanego, odpadowych materiałów cera-
micznych i elementów wyposażenia inne 
niż wymienione w 17 01 06

33,1890

15 01 02 Opakowania z tworzyw sztucznych 8,2400

17 02 02 Szkło 1,9410

17 02 01 Drewno 1,5450

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne i 
elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 
21, 20 01 23 i 20 01 35

2,4400

20 01 40 Metale 0,1000

17 02 03 Tworzywa sztuczne 1,1040

Łącznie: 84,1250

6. Planowanie Przestrzenne
Na początku 2020 r. miejscowymi planami zagospodarowa-
nia przestrzennego objętych było [99/9] % powierzchni gmi-
ny, a na koniec roku – [99,9] %. Z kolei [100] % powierzchni 
gminy na początek roku 2020 r. oraz [100] % powierzch-
ni gminy na koniec roku zostało wskazane w studium do 
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego.
Łączna liczba obowiązujących planów na dzień 31.12.2020 r. 
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Tabela: informacja o ilości odpadów komunalnych dostarczonych do 
PSZOK w 2020r.

Powyższy Raport o stanie Gminy Radziejowice  za 2020 
r. jest już trzecim dokumentem przygotowanym zgodnie z  
przepisami prawa. 

Pomimo ogłoszonej w I kwartale 2020 r. pandemii CO-
VID-19, która  utrudniła realizację podjętych  inicjatyw  na  
różnych   płaszczyznach,   Gmina   Radziejowice prowadziła 
działania ukierunkowane na poprawę istniejącej infrastruk-
tury drogowej, rozbudowę infrastruktury wodno-ciekowej, 
rozwój  infrastruktury edukacyjnej  i zaspokajania   potrzeb   
społecznych,  wykonanie uchwał   Rady   Gminy Radziejowi-
ce   oraz  realizację funduszu  sołeckiego.

Działania te w dynamiczny sposób wpływają na rozwój 
Gminy Radziejowice oraz wzmacniają wypracowany wizeru-
nek gminy przyjaznej mieszkańcom nie tylko na weekend.

V. Podsumowanie

Urząd Gminy Radziejowice 
ul. Kubickiego 10 

96-325 Radziejowice
Tel. 46  857 71 71, Fax. 46 857 71 20 

e-mail: urzad@radziejowice.pl
Biuletyn Informacji Publicznej: 

www.bip.radziejowice.pl
Strona Internetowa: 
www.radziejowice.pl

Facebook Gminy: 
www.facebook.com/radziejowice/

wynosi 73.
W 2020 r. zostały przyjęte przez Radę Gminy Radziejowice 
następujące uchwały dotyczące planowania przestrzenne-
go: 
• uchwała Nr XX/68/2020 z dnia 09.03.2020r. 
• uchwała Nr XXVIII/213/2020 z dnia 28.09.2020r. 
• uchwała Nr XXX/234/2020 z dnia 30.11.2020r. 
• uchwała Nr XXXII/245/2020 z dnia 28.12.2020r.
Przeprowadzono 6 debat/konsultacji związanych z uchwa-
łami dotyczącymi planowania przestrzennego.
Na zlecenie Urzędu Gminy w 2020 r. został wykonany Bilans 
terenów przewidzianych pod zabudowę” usługową”, który 
analizuje możliwości wyznaczania na terenie gminy nowych 
obszarów pod zabudowę usługową.
W 2020 r. wydano 622 wypisów i wyrysów.


